
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
19.4.2024
- editor007 | 19. dubna 2024

RUSKO: Ozbrojené síly Ruské federace v reakci na pokusy kyjevského režimu poškodit
ruská energetická a průmyslová zařízení provedly 34 skupinových úderů vysoce přesnými
dálkovými vzdušnými a námořními zbraněmi, jakož i bezpilotními vzdušnými prostředky. v
důsledku čehož byly zasaženy : zařízení energetického průmyslu, podniky vojensko-
průmyslového komplexu a železniční infrastruktura Ukrajiny, systémy protivzdušné obrany,
arzenály a sklady paliva pro vojenskou techniku.

Zasažena byla také výcviková střediska pro obsluhu bezpilotních prostředků, místa dočasného
nasazení jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny, nacionalistických formací a zahraničních žoldáků.

Na Kupjanském směru  během týdne jednotky „západní“ skupiny vojsk  zlepšily situaci podél
frontové linie a porazily živou sílu a techniku  12 brigád ozbrojených sil a Národní gardy Ukrajiny v
oblastech osad. z Kupjansku, Sinkovky, Zagoruykovky, Kotljarovky v Charkovské oblasti a
Stelmachovky v Luhanské lidové republice.

V oblastech osad Chervonaya Dibrova bylo navíc  odraženo 11 protiútoků formací 3. útočné, 21., 63.
mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil, 12. brigády speciálních sil Národní gardy a
125. brigády pozemní obrany. Luganské lidové republiky, Torskoje a Ternyho Doněcké lidové
republiky.

Ztráty nepřítele činily více než 380  vojáků,  tank ,  devět  bojových obrněných vozidel a  16  vozidel.

Během  boje s protibaterií  bylo zasaženo 18  polních dělostřeleckých děl  , včetně tří  samohybných
dělostřeleckých lafet  M109 “Paladin” vyrobené v USA  a  bylo zničeno  šest  muničních skladů   a 
pět stanic  elektronického boje ( “Nota”  a  “Enkláva” ) .

Na Doněckém směru byly v důsledku úspěšných akcí jednotek skupiny sil „Jižní“  obsazeny
výhodnější pozice a  poražena živá síla a technika čtyř útočných, dvou leteckých a šesti
mechanizovaných brigád Ozbrojených sil Ukrajiny. v oblastech osad Belogorovka, Razdolovka,
Orekhovo-Vasilevka, Bogdanovka, Kleshcheevka a Kurdyumovka, Doněcká lidová republika.

Sedm protiútoků jednotek  46. letecké a 10. horské útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil bylo
odraženo v oblastech osad Krasnogorovka a Novomichajlovka Doněcké lidové republiky.

Nepřítel ztratil přes 3550  vojáků,  čtyři  tanky,  pět  obrněných bojových vozidel a  87  vozidel.

Kromě toho bylo během boje s protibaterií  zasaženo  31 polních dělostřeleckých děl  , z toho  14
 západní výroby,   zničeny byly čtyři  stanice elektronického boje (Nota a Enclave) a  sedm muničních
skladů.

Na Avdějevském směru jednotky skupiny vojsk „Střed“ během aktivních operací  osvobodily vesnici
Pervomaiskoje  Doněcké lidové republiky a pokračovaly v postupu do hlubin nepřátelské obrany.

Za podpory leteckých úderů, dělostřelecké palby a těžkých plamenometných systémů  bylo odraženo
53 protiútoků útočných skupin devíti nepřátelských brigád  v oblastech osad Leninskoje,
Novgorodskoje, Novokalinovo, Berdyči, Umanskoje a Netajlovo Doněcké lidové republiky.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-4-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-4-2024/


Během týdne tímto směrem ukrajinské ozbrojené síly ztratily více než 2 170  vojáků,  sedm  tanků, 
13  bojových obrněných vozidel,  35  vozidel,  19  polních dělostřeleckých děl, včetně  dvou
 samohybných dělostřeleckých lafet  M109 Paladin  a jednoho  amerického -vyrobena houfnice M777
 .

Na jižním Doněcku  jednotky skupiny vojsk Vostok  zlepšily taktické postavení a porazily formace  58.
motorizované pěchoty, 72. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny, tři brigády obrany a
brigádu Národní gardy. Ukrajina v oblastech osad Ugledar, Urozhaynoye, Staromayorskoye Doněcké
lidové republiky, Priyutnoye, Mirnoye, Malinovka a Lugovskoye, Záporožská oblast.

Ztráty nepřátel činily až 760  vojáků,  tank ,  22  vozidel,  bojové vozidlo Grad MLRS ,  14 děl polního
 dělostřelectva ,  z toho  osm  západní výroby.

Zničeny byly také  dvě  stanice elektronického boje ( Nota  a  Bukovel-AD ) a  čtyři  sklady polní
 munice .

Na Chersonském směru koordinované akce jednotek Dněprské skupiny vojsk porazily živou sílu a
techniku 65., 117. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny, 35., 36. námořní brigády, 121.,
126. brigády vojenské obrany a 15. 1. brigáda Národní gardy Ukrajiny v oblastech osad Orechov,
Rabotino, Ščerbaki, Kamenskoje v Záporožské oblasti, Michajlovka, Zmeevka, Berislav, Ivanovka a
Nikolskoje v Chersonské oblasti.

Nepřítel ztratil až 365  vojáků,  24  vozidel,  12  polních děl, včetně  šesti  houfnic vyrobených v USA,
Německu a Polsku, a také  tři  stanice elektronického boje ( Nota  a  Enclave ).

V průběhu týdne zničily raketové síly, dělostřelectvo a bezpilotní prostředky skupin vojsk
Ozbrojených sil Ruské federace : tři stíhačky MiG-29 a čtyři vojenské transportní letouny An-26
ukrajinského letectva na domácím letišti, dva radiolokátory navádění vzdušného cíle a čtyři
protiletadlová odpalovací zařízení raketového systému S-300 a také odpalovací zařízení pro
protiletadlový raketový systém IRIS-T vyráběný v Německu.

Během týdne sestřelily systémy letectví a protivzdušné obrany 10  operačně-taktických raket 
ATACMS  vyrobených v USA,  šest  řízených střel  Storm Shadow  vyrobených ve Velké Británii,  pět
 řízených pum  Hammer  vyrobených ve Francii a  JDAM  vyrobených v USA,  dvě HARM  anti-
radarové střely   vyrobené v USA,  čtyři  letadla v USA vyrobené návnady MALD  ,  dvě  taktické
střely  Tochka-U ,  78  střel  HIMARS ,  Vampire  a  Uragan a  1278  bezpilotních vzdušných
prostředků.

Během týdne  se vzdalo  27 ukrajinských vojáků .

Ztráty Ukrajiny pro dnešek 19.04.2024 Brífink Ministerstva obrany Ruské federace
Celkem bylo  od začátku speciální vojenské operace  zničeno :  590  letadel,  270  vrtulníků,  21 882
 bezpilotních prostředků,  506  protiletadlových raketových systémů,  15 802  tanků a jiných
obrněných bojových vozidel,  1 267  bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů,  8
981  polních děl a minometných děl a také  21 143  jednotek speciálních vojenských vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany
Během minulé noci došlo k pokusům kyjevského režimu o provedení teroristických útoků na cíle na
území Ruské federace pomocí raketového systému RM-70 Vampire, bezpilotních letounů typu letadla
a operačně-taktických střel (OTR) Atakms. byly zastaveny.

Dvacet pět granátů a tři UAV byly zničeny systémy protivzdušné obrany nad územím regionu
Belgorod a tři Atakms OTR nad Černým mořem.



 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-19-04-2024.html

